慈溪市商务局

关于市十八届人大三次会议

第59号建议的协办意见
市市场监管局：
孙雪峰代表在市十八届人大三次会议期间提出的《关于巩固全市农贸市场改造提升工作成效的建议》（第59号）已收悉。经研究，现将有关协办意见回复如下：

对于提案中写到的优化规划布局的建议，我局表示支持。

《慈溪市“十四五”商业网点布局规划》通过商业体系和商业业态谋划，形成布局合理、规模适度、层次分明、业态丰富的现代商业网点布局，涵盖大型零售店、商业街区、社区商业邻里中心、菜市场、专业市场等业态。其中，菜市场规划中遵循城区按150平方米/千人，每2万人拥有1处菜市场，乡镇按不低于120平方米/千人，根据我市菜市场现实基础，合理确定了建设规模和服务半径。但是因为该规划不同于控制性强制规划，无强制性控制的功能，在实际实施中存在不同程度的差异。在下一轮规划开始前，我局将重新排摸菜市场需求，做到建设规模和服务半径符合当时居民生活需求，力争下一个五年规划更加贴合居民的实际需求，并争取列入控制性强制规划内容。

同时，请转达我们对孙雪峰代表对商务工作支持的感谢！
                                         慈溪市商务局

                           2024年4月26日
联系人：张佳楠

联系电话：63968960